mus : proscindamus conviciis pudicitiam, quo e: supplicium inferamus : incusemus arcanum uteri partum, quo ad Judaicum deferamus severum tribunal. Hac utamur gente, nostro patrona mendacio. Sugeramus diabolicam malitiam iis qui, scelerum gravitate indigni venia, levia aliorum delicta inquirant; qui omnino nesciant commiserationis leges; qui necdum cognita veritate, gladium acuant inhumanitatis; qui ante examen sententiæ libellum subscribant; qui iis qui rei aguntur, injustum iudicium judicare festinant (45). Deleatur ac pereat immaculatum ostreum, ne pretiosum in eo existens margaritum perfectum prodeat. Sin autem nostræ nequitiae hasta virginalem conceptionem vulnere nequiverit; at certe Herodiani livoris gladius infantis partu editi nativitatem feriet. Ipse namque pro nobis adversus hostem nostrum Christum bellabit. »

XVII. Quibus ergo encomiorum coloribus virginalem depingam imaginem? Quibus laudum præconiis incontaminatum exornabo castimoniam characterem? Est hæc penetrabile innocentiam sacrarium; est sanctificatum Dei templum; aureum altare holocaustatum (46); divinum compositionis thymiamia; sacrum unctionis oleum; pretiosum nardi pistici alabastrum⁸⁰. Hæc, sacerdotale ephod divinum signans voluntatem; hæc, aureum candelabrum (47) septem ellychniorum lucernam portans; hæc, arca intrinsecus et extrinsecus deaurata, corpore scilicet et spiritu sanctificata⁸¹, in qua erat

dem Mariam et angelum nuntiantem, cum necdum omnino persuasa crederet; non quidem ullo modo dubia de Dei potentia, sed de nuntio an esset a Deo, deque modo implendæ rei, non violato voto. Tertio, quid specie increpationis intus animo Dominus insonaret inter eas moras, et dum prudens Virgo post verba Gabrielis ascensum libraret. Quarto denique edisserit diaboli querelas post divinam Virginis conceptionem, ejusque in eam ac prolem machinamenta, cum per se subjectosque dæmonum populos, tum per Judæos primum ac ante partum, postmodumque ac brevi a partu, per Herodem : nihil ad alios Christi ac Mariæ hostes progressus, vel Nestorianos, vel Helvidianos, a quibus tamen videri possit cavere, expositione loci Matthæi, quo perpetua Mariæ virginitas videri posset impeti. Similem prosopopœiam Mariæ et Joseph habet Athanasius hom. in censum sanctæ Mariæ; nec ea displicet, quidquid in eam loquatur Hoistemi.

D (46) *Aureum altare holocaustatum.* Videtur Proclus confundere altare incensum quod erat aureum, in quo solum adolebatur thymiamia, cum altari quod erat ante portam tabernaculi, in quo victimæ et ὀλοκαυτώματα offerebantur ac cremabantur, quod ex terra et impolitis lapidibus constructum, non laminis aureis vestitum erat, sed æneis; quocirca pulem scripsisse χαλκῶν, ex quo antiquarii exserpserint χρυσοῦν, nisi pro ὀλοκαυτωμάτων, scripserat θυμιαμάτων, quod magis probō.